АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2022
	№
	104

	с. Юрьево

	Об утверждении  Перечня видов муниципального контроля на территории  муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», а также с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля на территории  муниципального образования  Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области  и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.
2.Признать утратившим силу постановление администрации Юрьевского сельского поселения от  25.11.2021 № 77  «Об утверждении  Перечня видов муниципального контроля на территории  муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление».
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет» и в информационном бюллетене  органов местного самоуправления муниципального образования Юрьевского сельского поселения.
4.Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

	А.Н. Береснев

ПОДГОТОВЛЕНО
Глава администрации
Юрьевского сельского
поселения	 А.Н. Береснев

Приложение
к постановлению администрации
Юрьевского сельского поселения
Котельничского района
Кировской области
от  26.12.2022 №  104

Перечень
видов муниципального контроля на территории  муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории
Юрьевского
сельского поселения
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, регулирующих вид контроля
	Орган местного самоуправления Юрьевского сельского поселения, уполномоченный на осуществление соответствующего вида муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта»;
Устав Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области;

Решение Юрьевской сельской Думы от  20.10.2021 № 241 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области»;

Решение Юрьевской сельской Думы от  29.03.2022 № 274 «О внесении изменений в решение Юрьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 20.10.2021 № 241 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населённых пунктов муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области»;

[bookmark: _Hlk73706793]Решение Юрьевской сельской Думы от 24.10.2022 № 7 «О внесении изменений в решение Юрьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 20.10.2021 № 241 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области».
	Администрация Юрьевского сельского поселения

	2
	Муниципальный жилищный контроль в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188 –ФЗ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
Постановление Правительства РФ от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями»;
Постановление Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»;
Постановление Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственниками и пользователями помещений в многоквартирных домах и жилых домов»;
Постановление  Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»;
Закон Кировской области  от 06.11.2012 № 217-ЗО «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органов муниципального
жилищного контроля с органом регионального государственного жилищного надзора
в Кировской области»;
Устав Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области.;

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]Решение Юрьевской сельской Думы  от 20.10.2021 № 240 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области»;

Решение Юрьевской сельской Думы от  29.03.2022 № 273 «О внесении изменений в решение Юрьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 20.10.2021 № 240 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области»;

Решение Юрьевской сельской Думы от 24.10.2022 № 8 «О внесении изменений в решение Юрьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 20.10.2021 № 240 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области».
	Администрация Юрьевского сельского поселения

	3
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
Устав Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области;
Решение Юрьевской сельской Думы от  01.03.2019 № 86  «Об утверждении Правил  благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение Котельничского района  Кировской области»;

Решение Юрьевской сельской Думы от 20.10.2021 № 239 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области»;
Решение Юрьевской сельской Думы от  29.03.2022 № 272 «О внесении изменений в решение Юрьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 20.10.2021 № 239 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области»;

Решение Юрьевской сельской Думы от 24.10.2022 № 10 «О внесении изменений в решение Юрьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 20.10.2021 № 239 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области».
	Администрация Юрьевского сельского поселения